

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 左右山谷 神・下分 砂防工事（1）（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		14,091,746		
砂防土工		式	1		160,055		
掘削工		式	1		54,472		
掘削(砂防)	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満,障害:無し	m3	60	550.1	33,006		単 1号
掘削(砂防)	土質:軟岩	m3	10	1,583	15,830		単 2号
積込(ルーズ)	土質:破砕岩,作業内容:土量50,000m3未満	m3	20	281.8	5,636		単 3号
残土処理工		式	1		105,583		
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	190	121.7	23,123		単 4号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	190	434	82,460		単 5号
コンクリート堰堤工		式	1		12,957,702		
作業土工		式	1		133,292		
床掘り	土質:土砂	m3	110	710.2	78,122		単 6号
床掘り(掘削(砂防))	土質:軟岩	m3	10	1,583	15,830		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 左右山谷 神・下分 砂防工事（1）（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
岩盤清掃		m2	20	1,967	39,340		単 8号
コンクリート側壁工		式	1		221,632		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,生 コンクリート割増額:無し	m3	4	27,550	110,200		単 9号
型枠		m2	10	9,718	97,180		単 10号
足場	安全ネット:無し	掛m2	4	3,563	14,252		単 11号
水叩工		式	1		12,602,778		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,生 コンクリート割増額:無し	m3	377	27,550	10,386,350		単 12号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	126	5,019	632,394		単 13号
型枠		m2	163	9,718	1,584,034		単 14号
構造物撤去工		式	1		127,970		
構造物取壊し工		式	1		82,870		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	10	8,287	82,870		単 15号
運搬処理工		式	1		45,100		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 左右山谷 神・下分 砂防工事（1）（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬・処分		m3	10	4,510	45,100		単 16号
仮設工		式	1		846,019		
工事用道路工		式	1		387,019		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm)	m2	465	832.3	387,019		単 17号
交通管理工		式	1		459,000		
交通誘導警備員		人日	30	15,300	459,000		単 18号
直接工事費		式	1		14,091,746		
共通仮設		式	1		1,782,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,782,000		
純工事費		式	1		15,873,746		
現場管理費		式	1		6,379,000		
工事原価		式	1		22,252,746		
一般管理費等		式	1		4,537,254		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	掘削(砂防)	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満, 障害:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	550.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂,3,000m3未満,無し	m3	1	550.1	550.1		
合計						550.1		
単価						550.1	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	掘削(砂防)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,583
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩,機械走行面より5m以内	m3	1	1,583	1,583		
合計						1,583		
単価						1,583	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	積込(ルース)	土質:破碎岩, 作業内容:土量50,000m ³ 未満	単位	m ³	単位数量	1	単価	281.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		破碎岩, 土量50,000m ³ 未満	m ³	1	281.8	281.8		
合計						281.8		
単価						281.8	円/m ³	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m ³	単位数量	1	単価	121.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m ³	1	121.7	121.7		
合計						121.7		
単価						121.7	円/m ³	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	434
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.5km以下	m3	1	434	434		
合計						434		
単価						434	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	110	単価	710.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	110	232.8	25,608		
基面整正			m2	110	477.4	52,514		
合計						78,122		
単価						710.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	床掘り(掘削(砂防))	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,583
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩,機械走行面より5m以内	m3	1	1,583	1,583		
合計						1,583		
単価						1,583	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	岩盤清掃		単位	m2	単位数量	1	単価	1,967
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃			m2	1	1,967	1,967		
合計						1,967		
単価						1,967	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B), 養生費:一般養生, 生コンクリート割増額:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	27, 550	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満, 無, 18-5-40(高炉B), 無, 一般養生, 標準(1. 0)	m3	1	27, 550	27, 550			
合 計						27, 550			
単 価						27, 550	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9, 718	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 718	9, 718			
合 計						9, 718			
単 価						9, 718	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,563
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,563	3,563		
合計						3,563		
単価						3,563	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B), 養生費:一般養生, 生コンクリート割増額:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	27,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満, 無, 18-5-40(高炉B), 無, 一般養生, 標準(1.0)	m3	1	27,550	27,550		
合計						27,550		
単価						27,550	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,019
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,019	5,019		
合計						5,019		
単価						5,019	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 287
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 287	8, 287		
合計						8, 287		
単価						8, 287	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	殻運搬・処分		単位	m3	単位数量	100	単価	4, 510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 28. 4km以下, 全ての費用	m3	100	3, 335	333, 500		
処分費(t)			t	235	500	117, 500		
合計						451, 000		
単価						4, 510	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm)	単位	m2	単位数量	465	単価	832.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 90日, 無, 無	枚	100	3,870	387,000		
合計						387,000		
単価						832.3	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	